

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO – SEMTUR CNPJ: 05.182.233/0021-10

**AUTORIZAÇÃO** 

O (A) Secretário(a) Municipal de Turismo, Alaércio Magalhães Cardoso, no uso de suas atribuições, e CONSIDERANDO o memorando nº 039/2023, do Núcleo de Administração e Finanças, de 01/06/2023, em que, justificadamente, solicita autorização para a realização da inexigibilidade de licitação nº 01/2023, visando à "a contratação de empresa especializada em eventos para possibilitar a participação da Secretaria Municipal de Turismo - SEMTUR na 11ª Feira Internacional de Turismo da Amazônia-FITA 2023, de 15 à 18 de Junho 2023 em Belém/PA", em conformidade com a justificativa apresentada, e os demais documentos que

CONSIDERANDO o que declina a Lei nº 8.666/93;

CONSIDERANDO, portanto, a própria conveniência pública,

- 1 ACOLHE o Memorando, acima referenciado;
- 2 AUTORIZA o NAF a viabilizar as devidas providências, necessárias, para contratação de empresa especializada em eventos para possibilitar a participação da Secretaria Municipal de Turismo SEMTUR na 11ª Feira Internacional do Turismo da Amazônia –FITA 2023, de 15 à 18 DE Junho em Belém/PA.
- 3 AUTUE-SE o processo administrativo e remeta-se a Seção de Licitação para providências imediatas de contratação através da inexigibilidade, nos termos da Lei Geral de Licitações 8.666/93.
  - 4 CUMPRA-SE, dando ciência.

instruem tal procedimento.

Santarém PA, 06 de Junho 2023

Alaércio Magalhães Cardoso Secretário Municipal de Turismo Dec. 003/2021-GAP/PMS

Av. Curuá Una, 42 – Santa Clara CEP: 68.005-440 SANTARÉM-PARÁ